
 
“2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de  Montevideo”. 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 124/14 
ELDORADO, 09 de Diciembre  de 2014 

           
VISTO: La Nota Interna N° 1144/14, mediante la cual el Ing. (Msc) 

Constantino Zaderenko solicita la cobertura de las asignaturas que quedarán 
vacantes producto de su Jubilación como Profesor de la Institución,  y: 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

QUE en la misma se solicita la designación del Ing. Nucera, José Luis, DNI 
N° 17.107480, en un cargo de Profesor Adjunto Simple interino para cumplir funciones 
en las Asignaturas Control Operativo y Energía Industrial, de las carreras Ingeniería en 
Industrias de la Madera e Ingeniería Forestal, respectivamente; asignaturas que 
actualmente se desempeña con un cargo de 4 Horas de Nivel Superior interino. 

 

QUE mediante Nota Interna 1153/13 la Coordinación de Carrera e 
Integrantes del Área de Tecnología avalan  la solicitud presentada por el Ing. (MSc) 
Constantino Zaderenko.  

 
QUE  mediante Despacho N° 004/14, la Comisión de Enseñanza ha 

emitido el dictamen correspondiente. 
 

QUE el tema fue tratado y aprobado por unanimidad en la 6º Sesión 
Ordinaria del Consejo Directivo de fecha 4 de Diciembre del 2014. 
Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

R E S U E L V E 
ARTICULO 1º: DESIGNAR a partir del 01 de Febrero del 2015, mientras se sustancie el 
respectivo concurso regular y no más del 31 de diciembre del 2015, al Ing. Nucera, 
José Luis  DNI N° 17.107480, en un cargo de Profesor Adjunto Simple Interino para 
cumplir funciones de Profesor Responsable en las Asignaturas: Energía Industrial  de 
la Carrera Ingeniería Forestal (Carrera: 115, Rama: CA, Disciplina: CSAG, Área: IFOR) 
y Control Operativo de la carrera Ingeniería en Industrias de la Madera (Carrera: 
5921, Rama: CA, Disciplina: CSAG, Área: INFOR. 
 
 

ARTICULO 2º: DAR DE BAJA al Ing. Nucera, José Luis DNI N° 17.107480, a partir del 1º de 
Febrero de 2015, en el cargo de 04 Horas de Nivel Superior en que actualmente 
reviste en la Institución. 
 
 

 



 
“2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de  Montevideo”. 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 124/14 
 
 
ARTICULO 3º: NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º Inciso 
“C” de la Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 

 
ARTICULO 4º: REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN CD Nº124 /14.- 
 

 
 

 
 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución CD Nº 124/14 del Consejo Directivo 
de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Art. 1º Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 22de Diciembre de  2014.-  
cbr/D.S.V 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de  Montevideo”. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 116/14 

 
 

 
 

ANEXO I 
 
 
 
 

MIEMBROS TITULARES  
 

 
NOMBRES y APELLIDO 

 

 
N° DOCUMENTO 

Ing. Ftal. Horacio O’LERY 08.400.285 
Ing. Ftal. (M.Sc.) Roberto Antonio FERNÁNDEZ 10.258.222 
Ing. Agr. (M.Sc.) Patricio Miguel MAC DONAGH 16.875.132 

 
MIEMBROS SUPLENTES  

 
 

NOMBRES y APELLIDO 
 

N° DOCUMENTO 
 

Dr. Juan Pedro AGOSTINI 10.699.646 
Ing. Ftal  Rubén Alberto COSTAS 14.898.335 
Ing. Ftal. Domingo César MAIOCCO 12.309.115 
 
 


